
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-05-11 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-05-30, i. k. 2022-11510 
 

 

 
LIETUVOS MOKSLO TARYBOS PIRMININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBĖS FINANSUOJAMŲ DOKTORANTŪROS VIETŲ PASKIRSTYMO 

KONKURSO BŪDU VYKDYMO REGLAMENTO PATVIRTINIMO 

 

2022 m. gegužės 30 d. Nr. V-325 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Valstybės finansuojamų doktorantūros vietų paskirstymo konkurso būdu 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2018 m. sausio 

30 d. įsakymu Nr. V-80 „Dėl Valstybės finansuojamų doktorantūros vietų paskirstymo konkurso 

būdu tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 punktu, 

1. T v i r t i n u  pridedamą Valstybės finansuojamų doktorantūros vietų paskirstymo konkurso 

būdu vykdymo reglamentą (toliau – Reglamentas). 

2. N u s t a t a u, kad Reglamentas taikomas kvietimams, skelbiamiems po šio įsakymo 

įsigaliojimo dienos. 

 

 

 

Pirmininkas  Romas Baronas 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos mokslo tarybos pirmininko  

2022 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. V-325 

(Lietuvos mokslo tarybos pirmininko  

2023 m. gegužės 9 d. įsakymo Nr. V-245  

redakcija) 

 

 

VALSTYBĖS FINANSUOJAMŲ DOKTORANTŪROS VIETŲ PASKIRSTYMO 

KONKURSO BŪDU VYKDYMO REGLAMENTAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybės finansuojamų doktorantūros vietų paskirstymo konkurso būdu vykdymo 

reglamentas (toliau – Reglamentas) nustato Valstybės finansuojamų doktorantūros vietų paskirstymo 

konkurso būdu tvarkos aprašo (toliau – Aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro (toliau – ministras) 2018 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-80 „Dėl Valstybės 

finansuojamų doktorantūros vietų paskirstymo konkurso būdu tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

įgyvendinimo Lietuvos mokslo taryboje (toliau – Taryba) tvarką. 

2. Valstybės finansuojamų doktorantūros vietų (toliau – doktorantūros vietos) konkursą 

inicijuoja ministras, raštu kreipdamasis į Tarybą. 

 

II SKYRIUS 

DOKTORANTŪROS TEMŲ TEIKIMAS 

 

3. Kvietimą teikti pasiūlymus dėl doktorantūros temų (toliau – pasiūlymai) Taryba skelbia savo 

svetainėje www.lmt.lt (toliau – Tarybos svetainė), gavusi ministro raštą kartu su preliminariu 

doktorantūros vietų paskirstymu. 

4. Kvietimas skelbiamas Tarybos pirmininko patvirtintų Lietuvos mokslo tarybos mokslo ir 

sklaidos projektų konkursinio finansavimo bendrųjų taisyklių (toliau – Bendrosios taisyklės) 

nustatyta tvarka. 

5. Pasiūlymo ir, jei reikia, privalomų papildomų dokumentų, nurodytų kvietime, formos 

tvirtinamos Tarybos pirmininko įsakymu. 

6. Gauti teikėjų pasiūlymai dėl doktorantūros temų pagal mokslo sritis (kryptis) paskelbiami 

Tarybos svetainėje per 10 darbo dienų nuo kvietimo teikti pasiūlymus termino pabaigos.   

 

III SKYRIUS 

PARAIŠKŲ KONKURSO BŪDU SKIRSTOMOMS DOKTORANTŪROS VIETOMS 

UŽIMTI TEIKIMAS, VERTINIMAS IR ATRANKA 

 

7. Paskelbus teikėjų pasiūlytas doktorantūros temas,  skelbiamas kvietimas teikti paraiškas 

konkurso būdu skirstomoms doktorantūros vietoms užimti. 

8. Kvietimas skelbiamas ir paraiškos priimamos Tarybos pirmininko patvirtintų Bendrųjų 

taisyklių nustatyta tvarka. 

9. Pasibaigus paraiškų priėmimo terminui, atliekama jų administracinė patikra ir ekspertinis 

vertinimas. 

10. Paraiškų administracinė patikra, jų atranka ir kvietimo rezultatų paskelbimas atliekami 

Bendrųjų taisyklių nustatyta tvarka. 

11. Paraiškų ekspertinį vertinimą atlieka ekspertų komisijos, kurios sudaromos Tarybos 

patvirtintų Lietuvos mokslo tarybos ekspertų ir jų veiklos bendrųjų taisyklių nustatyta tvarka, į 



2 
 

ekspertų komisijų sudėtį įtraukiant ekspertų, turinčių MTEP vykdymo įmonėse, įstaigose, 

organizacijose patirties. 

12. Ekspertų komisijos savo darbą organizuoja vadovaudamosi Tarybos pirmininko patvirtintu 

Projektų ir jų ataskaitų ekspertinio vertinimo tvarkos aprašu (toliau – Ekspertinio vertinimo tvarkos 

aprašas), išskyrus Ekspertinio vertinimo tvarkos aprašo nuostatą dėl ekspertų komisijų sudarymo – 

vienas ekspertas individualiai gali vertinti ne daugiau kaip 20 paraiškų ir Ekspertinio vertinimo 

tvarkos aprašo nuostatas dėl šių ekspertinio vertinimo etapų: paraiškų pirminio apibendrinamojo 

įvertinimo rengimas bei galimybė projekto vadovui (paraišką teikiančios institucijos atstovui) 

nurodyti faktines paraiškos įvertinimo klaidas. Kiekvieną paraišką individualiai įvertina du ekspertų 

komisijos nariai. 

13. Ekspertų komisijos, vadovaudamosi Tarybos pirmininko patvirtintoje ekspertinio vertinimo 

formoje nurodyta tvarka, sudaro finansuotinų paraiškų pirmumo eiles pagal kiekvieną mokslo (meno) 

sritį. Jei ekspertų komisijai buvo paskirta vertinti paraiškų, pateiktų kartu su įmonėmis, įstaigomis, 

organizacijomis, sudaroma atskira šių paraiškų pirmumo eilė pagal kiekvieną mokslo (meno) sritį. 

14. Pasibaigus Tarybai pateiktų paraiškų ekspertiniam vertinimui, Tarybos Humanitarinių ir 

socialinių mokslų bei Gamtos ir technikos mokslų ekspertų komitetai (toliau – Tarybos komitetai), 

įvertinę ekspertų komisijų pateiktas paraiškų pirmumo eiles bei ministro rašte nurodytą preliminarų 

doktorantūros vietų paskirstymą, parengia siūlymus Tarybos pirmininkui dėl finansuotinų 

doktorantūros vietų. Siūlymams parengti gali būti organizuojami jungtiniai Tarybos komitetų 

posėdžiai. Jei pagal tą pačią temą iš teikėjų pasiūlymų dėl doktorantūros temų buvo pateiktos kelios 

paraiškos, siūloma finansuoti tik viena, geriausiai ekspertų įvertinta, paraiška. 

15. Tarybos pirmininkas, įvertinęs Tarybos komitetų siūlymus, tvirtina finansuotinų 

doktorantūros vietų sąrašus ir teikia juos ministrui doktorantūros vietoms paskirti. 

16. Tarybos komitetai gali siūlyti Tarybos pirmininkui tikslinti ministro rašte nurodytą 

preliminarų doktorantūros vietų skaičių. Tarybos pirmininkas, įvertinęs siūlymo motyvus, gali 

kreiptis į ministrą dėl doktorantūros vietų paskirstymo.  

 

IV SKYRIUS 

DOKTORANTŪROS VIETŲ FINANSAVIMAS 

 

17.  Taryba ir institucija, kuriai konkurso būdu buvo paskirta doktorantūros vieta, sudaro Tarybos 

pirmininko patvirtintos formos lėšų skyrimo sutartį,  kurioje  nustatomos doktorantūros vykdymo ir 

finansavimo sąlygos. 

18. Sutarties įgyvendinimo finansinė priežiūra vykdoma Bendrųjų taisyklių nustatyta tvarka. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Apeliacijos dėl pasiūlymų ir paraiškų administracinės patikros ar ekspertinio vertinimo 

teikiamos ir nagrinėjamos Bendrųjų taisyklių nustatyta tvarka ir terminais. 

20. Taryba nefinansuoja konkurso būdu skirstomų doktorantūros vietų pagal paraiškas, kuriose 

kandidatu į doktoranto vadovus nurodytas asmuo, kuriam taikomi Bendrosiose taisyklėse numatyti 

apribojimai svarstyti paraiškas ir įgyvendinti projektus (kaip projekto vadovui ar kitam pagrindiniam 

projekto vykdytojui). 

___________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos mokslo taryba, Įsakymas 
Nr. V-699, 2022-11-28, paskelbta TAR 2022-11-28, i. k. 2022-24044 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7de450906f1311edbc04912defe897d1


3 
 
Dėl Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2022 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. V-325 „Dėl Valstybės finansuojamų 

doktorantūros vietų paskirstymo konkurso būdu vykdymo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos mokslo taryba, Įsakymas 
Nr. V-245, 2023-05-09, paskelbta TAR 2023-05-10, i. k. 2023-08918 
Dėl Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2022 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. V-325 „Dėl Valstybės finansuojamų 

doktorantūros vietų paskirstymo konkurso būdu vykdymo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c249ee00ef3a11ed9978886e85107ab2

